ПРОТОКОЛ № 0113300023918000128-П1
рассмотрения и оценки котировочных заявок заседания Единой комиссии (по запросу котировок, запросу предложений), осуществляющей функции по осуществлению закупок путем проведения запроса котировок, запроса предложений
14 августа 2018 г.

Кабинет № 131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Заказчик – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №8», директор – Дюкин Альберт Гадыльшаевич, адрес: 427600,Удмуртская республика, г. Глазов, ул. Пионерская, д.19, телефон/факс: 8 (341 41) 3-75-20, e-mail: school8-glazov@yandex.ru (контактное лицо: Золотарева Анастасия Вячеславовна, телефон: 8 (341 41) 2-79-41).
Уполномоченный орган на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа Администрации города Глазова, адрес: 427620, УР, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341 41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.

Повестка дня: «Об осуществлении закупки путем запроса котировок для СМП, СОНО по определению поставщика на поставку комплекта учебников».
Идентификационный код закупки: 183182900936718370100100150015811000.

Единая комиссия (по запросу котировок, запросу предложений) (далее – Единая комиссия) в составе:

Заместитель председателя Единой комиссии – Руководитель аппарата Администрации города Глазова – К.А. Масленникова.

Члены Единой комиссии:

Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа Администрации города Глазова – А.В. Мельм.

Отсутствуют по уважительной причине:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова.
Члены Единой комиссии:

Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа Администрации города Глазова – М.В. Рубцова

Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют два члена Единой комиссии из четырех.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023918000128 о проведении запроса котировок было размещено 06.08.2018 г. в Единой информационной системе для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе котировок.

2.1. Процедура вскрытия конвертов проводилась в здании Администрации города Глазова в 09:00 часов (время местное) 14.08.2018 г., по адресу: 427620, УР, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинет 131.

2.2. На процессе проведения процедуры вскрытия конвертов на участие в запросе котировок Уполномоченным органом велась аудиозапись.

2.3. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе котировок представители участников закупки не присутствовали.

2.4. В назначенный срок до начала процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе котировок была принята и зарегистрирована 1 (одна) заявка на участие в запросе котировок.
2.5. В конверте представлена заявка следующего участника (время местное):

1. Индивидуальный предприниматель Блинова Лидия Леонидовна (ИНН 662701093756), место жительства: 620087, г. Екатеринбург, ул. Походная, 69-68 (входящий №1 от 13.08.2018 г. в 14 : 54).
3. Существенные условия исполнения гражданско-правовой договор:

1. Наименование и описание объекта закупки:

1.1. Наименование объекта: Поставка комплекта учебников.

1.2. Описание объекта:

- Качество поставляемых учебников должно соответствовать Федеральному государственному образовательному стандарту (ФГОС), Спецификации на поставку комплекта учебников (Приложение № 1 к Извещению), требованиям действующего законодательства, Приказа Минобрнауки России от 31.03.2014 г. №253 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования», Приказа Минобрнауки России от 29.12.2016 № 1677 "О внесении изменений в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 31 марта 2014 г. № 253".

- Товар должен быть новым, изданным не ранее 2017 года, без типографского брака и брака, полученного при транспортировке.

- Товар должен быть в твердом, мягком или интегральном переплете. В товаре должна использоваться цветная иллюстрация. Товар должен быть в целофанированной обложке.

- Упаковка Товара должна соответствовать требованиям ГОСТ, обеспечивать их сохранность при транспортировке, разгрузке и хранении.

- Документы, заверенные в установленном порядке, подтверждающие качество товара, передаются Заказчику непосредственно вместе с товаром при поставке.

- С учебником в бумажной форме должна поставляться электронная форма учебника (при наличии).

2. Объем поставки товара – 320 учебников, в соответствии со Спецификацией на поставку комплекта учебников (Приложение № 1 к Извещению).

3. Место и условия поставки товара – поставка товара осуществляется транспортом и силами Поставщика, с разгрузкой в помещения МБОУ «Гимназия №8», по адресу: 427600,Удмуртская республика, г. Глазов, ул. Пионерская, д.19.

4. Срок поставки товара – с момента заключения гражданско-правового договора в течение 10 рабочих дней, с понедельника по пятницу, с 08-00 до 17-00 часов по местному времени.

5. Источник финансирования: бюджет МО «Город Глазов» (субвенции из бюджета УР).

6. Оплата будет производиться путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика по факту поставки товара, на основании накладной, подписанной обеими сторонами, и счета-фактуры и/или счета, с отсрочкой платежа до 15 рабочих дней.

7. Начальная (максимальная) цена договора: 131 039,38 рублей

Цена сформирована с учетом всех расходов, налогов, сборов, обязательных платежей, а также других выплат, в соответствии с законодательством РФ, связанных с исполнением Договора

8. Обоснование начальной (максимальной) цены договора и расчет начальной (максимальной) цены договора приведены в Приложении № 2 к Извещению.

9. Односторонний отказ от исполнения гражданско-правового договора в соответствии с гражданским законодательством, в соответствии с положениями частей 8−25 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ, муниципальным заказчиком: предусмотрен.

10. Обеспечение исполнения контракта не установлено.
4. В соответствии с частью 6 статьи 77 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ запрос котировок для СМП, СОНО по определению поставщика на поставку комплекта учебников признать несостоявшимся.

5. Участник запроса котировок (субъект малого предпринимательства) Индивидуальный предприниматель Блинова Лидия Леонидовна представил необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 06.08.2018 г. и выразил свое согласие с установленными в нем требованиями Заказчика.

Данная заявка на участие в запросе котировок содержит предложение о цене поставки по гражданско-правовому договору – 107 633,00 рублей.

6. Единая комиссия рассмотрела заявку на участие в запросе котировок участника закупки – Индивидуального предпринимателя Блиновой Лидии Леонидовны на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:

6.1. Признать заявку на участие в запросе котировок участника запроса котировок Индивидуального предпринимателя Блиновой Лидии Леонидовны соответствующей требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

6.2. На основании пункта 1 части 1 статьи 79 ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ осуществить закупку на поставку комплекта учебников у единственного поставщика – Индивидуального предпринимателя Блиновой Лидии Леонидовны в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ на условиях, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, по цене, предложенной участником закупки.

6.3. Заказчику – Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Гимназия №8» заключить гражданско-правовой договор на поставку комплекта учебников с Индивидуальным предпринимателем Блиновой Лидией Леонидовной на сумму 107 633,00 рублей.

Настоящий протокол подлежит размещению в Единой информационной системе – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город» – www.glazov-gov.ru.

	Заместитель председателя Единой комиссии:

	К.А. Масленникова

	Член Единой комиссии:

	А.В. Мельм

PAGE